tione: volui enim mea sponte tibi in hmoi rebus consultor adesse. Itaque si quid habeo de istius hortuli emphasi & excellentia dicere valeo: me nulla mora tuis interpellabit. ZASIV. Recte quidem mihi dicere videris. itaque faciendum censeo: ut me subito huius admirationis compotem efficias. Nihil enim nunc in eminentissima humanarum rerum gloria conspicitur: quod magis stupescere queam: quam illud hortulum: quicuncta mundi spectacula facile superat. non pyramides aegyptias: non Iouem hamonem in lybicis harenis inter angues squamigeros fluctuantem. non amphiteatrum. non pergama Troiae. non Babiloniam celsissimam turri. non Rhomam caput orbis. non cetera orbis spatiosi miracula: tanti estimo: quam hunc vnicum hortulum rebus pulchris pulcherrimum: floribus florentissimum: germinantibus germinatissimumque: Rectissimum igitur mihi videtur o Philomuse: ut hinc incipiam sumam: ipsum quod scire cupio: interrogem: PHILO. Apparet id quod dicis: optimum esse. precunctari tibi licet: ego pro ingenii mei paruitate ad quesita respondebo.

ZASIVS. Dic igitur mihi: quid insignis atque magna cathedra valet: in medio hortuli: gramine ebore / & rebus mirificis sculpta. quid inquam significat? non enim alicuius rudis artificis manu fabricata mihi videtur. est enim opus parrasii: aut mentoris: siue polycleti: qui huiusmodi monumentis apud priscos claruerunt: & ad posteros perpetuam famam immortalisque nominis gloriam produxerunt.

Imprimis igitur Philomuse carissime: ele-

gantiam sedis expone: deinde qui super illam se-  
deant: mihi liquido describe: PHILO. Cupio  
equidem te huius pulcherrimi spectaculi compotē  
esse: Cathedra quā auro eboreq; insignitam pro-  
cul hinc aspicias: Inmediis hortulis flosculis fulgen-  
tem mira rerum celestium oracula pādīt. Est enim  
hęc Cathedra nō alicuius mortalis artificio effecta  
sed diuino erecta numine: vsq; ad orbis corrupti-  
onem stabilis p̄durabit: Tandem cunctis elemen-  
torum machinis consumatis: ad ethereos choros:  
cū maximis plausibus: ac angelicis triumphis transf-  
migrabit: Hęc est: quam christus suis discipulis p̄  
religionis nostrę conseruatione reliquit: que scu-  
tū formidabile aduersus iudaicam gentilemq; pra-  
uitatem: erigit & expandit: Hęc sedes in cęna do-  
mini ex prophetica sapientia p̄figurata fuit. in  
vrbe Roma: tamquam in totius orbis sanctissimo  
habıtaculo collocata: in hanc vsq; tempestatem  
nostri sæculi perseuerauit. Super hanc fusa est  
sancti spiritus gratiosa sapientia: que summis  
pontificibus diuinitus inspirata: in cunctas orbis  
regiones / cū salutifero classico migrat. Stant iux-  
ta chori christigenū argutissimi: qui sedula vena-  
tione / huius maiestatem diuinitatemq; collaudāt.  
Summus etiā tonans ex beatissima istac cathe-  
dra: omnibus & singulis cultoribus diuini nectaris  
gustū: & ambrosię delicatę morsū affluenter por-  
rigit. Cūcta ī hoc viridario canticis iubilāt: hymnis  
& eulogiis exultāt: cœlūq; mansuetissimis testudi-  
nis tinnitib; implent: vt in hoc venerādo officio:

Ioui optimo maximo / suā diuinā gloriā cōferāt .  
Ab altera parte sedis iterambulāt martyres et xp̄i  
milites sanctissimi: coronis eterne beatitatis deco-  
rati: christianū quenq̄ ad iugū sacre fidei patiēter  
tollendū cohortantur. ostendētes simul mortifera  
atq; liuētia vulnera: quibus a tyrānis truculentissi-  
mis ob fidei nostre dexteritatē cōfossi sunt. Alibi  
innocentes pueri gradiūtur: quos infans cruor &  
sanguis immaturus deo n̄ro gratissimas exequias  
psoluit. Hęc innocētia nos ad huius mūdi ptur-  
bationes euitādas: & oīa scelera postergenda co-  
hortatur. ne longo tēpore corp̄is caduci oneribus  
aggrauati: tandē cū horrēdo magis aiāq; nostrarū  
piculo moriamur. Adest & deuotissimus cōfessor  
gradus: qui mansuetissimis cantilenis / deū omniū  
reꝝ ppagatorē buccināt: & cōtinuo dictitant cir-  
cū cathedrā christianā gradientes prudentissima  
volumina: quibus prauitatem & ignorantia herē-  
ticoꝝ expugnare valeāt. Adsunt & virgines castis-  
simę: & matrone honestissime: quę flexis popliti-  
bus & manibus panis: vota sacratissima sincerascq;  
preces christo offerūt. qui sotir animę nostrarū  
& cœli Archiceraunos merito dicitur. **ZASIVS**  
Hui quid narras? mirabilia quippe istęc sunt: &  
mihi videri solent auditu dulcia: quę iam erudito  
sermone cōmemorasti. te tamen p̄ deū imortalem  
adhortor: vt propius mecum ad hanc delphicam  
sedē accedas: vt illos rectius intueri possim: qui in  
cathedra ceteris sanctis p̄sidere vidētur. cōtempla-  
bor pariter ad oculos eos ipsos: qui circū sedem de-

ambulantes: libros scriptos & apertos manibus tenent PHILO. Nisi te poetarum magister Appollo docuisset litteras interpretari: cytharam pulsare: palæstrā colere; & alia bonarum arcium certamina celebrare: huiusmodi res tanta sciendi cupiditate a me non efflagitares. Sūt enī paucissimi: in theutonū globo qui ea dogmata: sublimioris ac magis heroicę indagationis sunt: studiose perquirant. tu tamen delphico quodā spiritu afflatus: grandia heroicę noscere gliscis. vulgaria vero & in scholis pertrita non assis perlitas. Igitur cū mihi nulla ad reę externę possessio nē sit cura: existimo me operaturę: si studii mei periculum tecū comunicauerim: ZASI. Dimitte ergo sermonis tui urbanas egressiones: ut meę cupiditatis sitim vehementissimam extinguas illico. glisco & affecto scire: qui nam hi sint: quorū confessu iucundissimo cathedra/ sole eoo magis rutilat?!

PHILO Ad rem me non leuis oneris confitendā incitas: non enim fieri potest: ut presidium laudes atque eminentiā tibi promam. sine liuore et graui multorum inuidia: qui iudicii mei libertatem perfundabunt: & conuitiis dilaniabunt. Sunt & enim nunc plerique nostratium hominum litteris & facundia tincti. qui tamen eloquentiā donū deorū non exiguum: canina quadem rabie euomunt. & optimum quę impudenter allatrāt. Si id non pridem veritus fuisset: tibi prope modum obtemperauissem. Te tamen oro: ut mecum summū tonantem precari velis: ut me ab illis: quibus audacia nostra non ignobilis fortassis molesta est: incolumem cō